Or.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 9 f. 23r-24v.

 6 Pater Symphorianus Razmusiewicz, provincialis provinciae Russicae reformatorum.
 � Epistula provincialis Razmusiewicz, qua Mężeński ad monasterium in Sokal situm, 

cf. AV, Arch. Nunz. Varsavia 131 f. 251r. 
 � Michaël Sołtyk (1742-1815), cf. Szczepaniak, p. 693.
 � Nicolaus Wybranowski (circa 1730-1808), canonicus et officialis Cracoviensis. Cf. 

Łętowski, t. 4, p. 244-245. 
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Ill.me Excellentissime ac Rev.me D.ne D.ne Protectore Clementissime
De ratione et methodo, qua stipendia consueta, sine molestia in quae-

rendiis cambiis, aerario alumnatus inferri possent, scripsi Excellentissimo 
Antecessori Suae Excellentiae, verum cum propediem Varsavia Viennam 
Austriae abiturus esset, totum hoc negotium, licet sibi hanc viam, perfe-
rendi solitas pensiones ad alumnatum maximopere placere, significaverit, 
ad adventum Suae Excellentiae reiecit. D. Franciscus Oestreich1 Praeses et 
Mercator Civitati Brunsbergensis2 cuiuslibet trimestris pensionem praefi-
nito tempore apud me deponendam adpromittit modo totidiem pecuniae, 
quot mihi tradet, certo et determinato mercatori Amstelodami3 solvantur, 
pro quibus, si per epistolam Suae Excellentiae apud eundem mercatorem 
illi fides et authoritas firmetur, merces ex Holandia navigiis adferri curabit. 
A centenario ducatorum aureorum unum dumtaxat scutum exigit. Quae 
vero sit cambii solutio, quae inter Romam et Amstelodamum intercedit, 
mihi compertum non est. Existimo Excellentissimum Dominum Anteces-
sorem cadere collocutum esse, prout mihi promiserat in litteris suis ante 
abitum datus, quid in hoc negotio decretum sit, supplicissime edoceri 
cupio. Mihi quidem acceptissimum foret, si pecuniarum summas, quae 
ex liberalitate Summorum Pontificum pro sustentandis clericis in Alum-
natu Brunsbergensi assignatae sunt, domi id est Brunsbergae percipere 
possem, ne peregre eas quaerere cogar. Accedit, raro admodum in his oris 
cambiorum opportunitates reperiri, excepto Rev.mo Capitulo Varmiensi, 
a quo interdum aliquam pecuniae summam, Romae, aut alibi compen-
sandam, superioribus annis accepi. [23v] In praesens vero bona venia Suae 
Excellentiae prosecuturo proxime trimestri videlicet Iulio, Augusto et 
Septembri depositi sunt apud me die 9 Iunii per Rev.mum Borowski Cano-
nicum Varmiensem 62 et scutum 1, dico: sexaginta duo et scutum unum, 
quam summam Rev.mo Ghigiotti Varsaviae exhibita ab eodem syngrapha 
mea, compensabilt thesaurarius Suae Excellentiae. 

Item a supraposito Rev.mo Borowski Canonico Varmiense depositi sunt 
5 dico: quinque aurei, qui reddendi erunt, ostensa apocha mea, Domino 
Paulo Borzymowski. Reliquum vero, quod ad complementum tertii trime-
stris desideratur, scilicet aureos 151 (integra unius pensio facit aureos 218, 
et scutum unum) qua via ad me perferri placebit, Suae Excellentiae erit 
determinare. Sub Excellentissimo Antecessore in defectu cambiorum, 
quae difficulter in Varmia reperiuntur, solebant mitti iussu Excellentissimi 
Nuntii cambiales literae a D. Le Blanc4 Mercatore Varsaviensi, ad aliquem 

 1 D. Franciscus Oestreich, mercator Brausbergensis.
 2 Brausberga.
 3 Amstelodamum. 
 4 Petrus Blank (1742-1797), mercator et nummularius Varsaviensis. 
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Mercatorem Regiomontanum5, a quo Brunsbergam usque adnotata summa 
ad me dirigitur non sine magnis impensis in usuram cambii, ut nuperrime 
factum est in praecedenti trimestri, ubi ex summa aureorum 132, non 
centesima pars, ut fieri assolet in cambii, detracta est, sed praefatus D. Le 
Blanc expressam summam ad aureos 129 ⅓ reduxit, retentis duobus aureis 
et nonnihil supra pro permutatione pecuniarum. Quapropter si via perci-
piendi stipendia superius expressa videlicet Amstelodamensis iniri posset, 
et minores impensae fierent, et me operoso labore in quaerendi cambiis 
ea methodus liberaret, cum Brunsbergae annua, pensionem repetere 
facillimum foret. [24r] Quod Sua Excellentia in literis nuper ad me datis 
praecipit, ut Collegii Pontificii Alumnos ita instituendos curem, quatenus 
sanctissimae Catholicae Religioni et praesidio et ornamento esse aliquando 
possint, perlubenter, quantum de mea mediocritate polliceri possum, me 
facturum adpromitto. Commendatum me esse cupio enixissime gratiae, 
favori, et protectioni. Brunsbergae. 1776, 10 Iunii. 

Ill.mae, Excell.mae ac Rev.mae Dominationis V.rae Protectori
Clementissimi

Servus Obsequentissimus
Petrus Laschki mpp

[24v] PS. Cum complicassem iam epistolam, praeter spem et opinionem 
meam M.D. Schorn Mercator Brunsbergensis obtulit Collegio Pontificio 
30, dico: triginta ducatos aureos, compensandos cuidam Mercatori Varsa-
viensi, nomine Wasilewski. Syngrapham meam eidem [tra...]a inscriptam 
Thesaurario Suae Excellentiae, iuxta mandatum mihi traditum ab Excel-
lentissimo Antecessore, reliquas vero apochas non appostito Nomine D. 
Thesaurii dedi Domino Canonico Borowski, cum adhuc ignorem, quomodo 
vocifetur. Placeat igitur Suae Excellentiae iniungere Domino Thesaurario, 
ut exhibita syngrapha mea supraposito Domino Wasilewski exsolvat 30. 
Reliquis vero iuxta annotatam summam. Pro omnibus hisce pecuniis apud 
me depositis ad usum Alumnatus ne obolum quidem solvemus.